
Motion till riksdagen 

1988/89:A403 

av Ingrid Hasselström Nyvall (fp) 
Lokalisering till Västervik av statlig myndighet 

Näringspolitiskt och befolkningsmässigt är Kalmar län som en miniatyr av 

Sverige. Det går bra inom de flesta områden i södra delen men är besvärligt i 

norr. Befolkningen minskar i många kommuner, företag lägger ner eller 

minskar antalet anställda. Statlig verksamhet förekommer knappast alls och 

landstingsverksamheten inom psykvården, t. ex. det stora Norra Sjukhuset i 

Västervik, är i dag nlbtan helt avvecklad. 

En statlig satsning i norra Kalmar, förslagsvis i Västervik, skulle betyda 

mycket för framtiden i området. 

Västervik, som har 39 000 invånare, kan erbjuda lokaler och bostäder. 

Landsvägsförbindelserna är bra, speciellt E66:an norrut. Flyg finns på en 

timmes bilavstånd från Norrköping och Hultsfred. Järnvägen (rälsbuss) till 

Linköping må�te förbättras, och en statlig lokalisering skulle utgöra en god 

grund för såväl denna som de övriga kommunikationsinvesteringarna, vilka 

är nödvändiga för områdets framtid. 

Förra året motionerade jag om att någon enhet från statens naturvårdsverk 

med fördel kunde lokaliseras till Västervik. Denna tanke bör inte föras åt 

sidan. I år vill jag dock särskilt ta fasta på att budgetpropositionen föreslår 

utökat antal fängelseplatser. Detta skall i första hand åstadkommas genom 

att tidigare stängda platser vid Kumla, Norrtälje och Tidaholm skall öppnas. 

Om ytterligare fängelseplatser måste planeras framöver vill jag föreslå 

Västervik som lokaliseringsort. Där finns redan kriminalvårdsstyrelsen 

representerad genom en lokalanstalt, fängelset i centrala Västervik. En 

utökning av antalet platser, som nu är 36, kan eventuellt ske i anslutning till 

nuvarande lokaler. Annars finns goda lokal- och markmöjligheter på 

området för 1 orra Sjukhuset. Där ligger också den fasta paviljong som i dag 

är den enda i landet för högspecialiserad vård av patienter som dömts till 

mycket grova våldsbrott. I en annan motion från Agne Hansson och bl.a. 

undertecknad har hemställts att den fasta paviljongen skall få finnas kvar som 

riksen het. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anföm om vikten av statlig utlokalisering till norra Kalmar 

län, 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

Västervik särskilt skall tas i beaktande vid eventuell fortsatt utökning 

av antalet fängelseplatser. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Ingrid Hasselström Nyval/ (fp) 
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